
ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
 

 «---» ------------------ 2023թ.                                                                         N -----Ա 
 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
ԳՈՒՅՔԸ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ 

 ԱՆՀԱՏՈՒՅՑՀԱՆՁՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 
 

          Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության քաղաքացիական օրենսգրքի          
594-րդ հոդվածով, հիմք ընդունելով Երևան քաղաքի ավագանու 2022 թվականի 
դեկտեմբերի 27-ի N 694-Ն որոշման հավելվածի 3-րդ կետը. 

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 
1. Երևան համայնքի սեփականություն համարվող գույքը (երաժշտական գործիքներ), 

ընդհանուր՝ 48487000 (քառասունութ միլիոն չորս հարյուր ութսունյոթ հազար) ՀՀ դրամ 
հաշվեկշռային արժեքով, սեփականության իրավունքով անհատույց հանձնել (նվիրել) 
Երևանի ենթակայության երաժշտական և արվեստի դպրոցներին՝ համաձայն հավելվածի: 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ    ՀՐ. ՍԱՐԳՍՅԱՆ 
 



Երաժշտական 
գործիքը

Արժեքը (ՀՀ 
դրամ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ 

դր
ա

մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ 

դր
ա

մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ 

դր
ա

մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ 

դր
ա

մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ 

դր
ա

մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ 

դր
ա

մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ 

դր
ա

մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ 

դր
ա

մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ 

դր
ա

մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ 

դր
ա

մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ 

դր
ա

մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ 

դր
ա

մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ 

դր
ա

մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ 

դր
ա

մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ 

դր
ա

մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ 

դր
ա

մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ 

դր
ա

մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ 

դր
ա

մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ 

դր
ա

մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ 

դր
ա

մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ 

դր
ա

մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ 

դր
ա

մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ 

դր
ա

մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ 

դր
ա

մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ 

դր
ա

մ)

Ջութակ 1/4 59000 1 59000 0 2 118000 0 1 59000 1 59000 2 118000 1 59000 2 118000 2 118000 1 59000 0 0 2 118000 1 59000 1 59000 1 59000 1 59000 0 2 118000 2 118000 2 118000 0 1 59000 26
1534000

Ջութակ 2/4 57000 1 57000 0 1 57000 0 1 57000 1 57000 1 57000 1 57000 1 57000 1 57000 1 57000 0 0 1 57000 1 57000 1 57000 1 57000 1 57000 1 57000 1 57000 1 57000 0 0 0 17
969000

Ջութակ 3/4 62500 1 62500 0 2 125000 1 62500 1 62500 1 62500 1 62500 1 62500 1 62500 1 62500 1 62500 0 0 1 62500 1 62500 0 1 62500 1 62500 1 62500 0 1 62500 2 125000 1 62500 0 20
1250000

Թավջութակ 1/4 270000 0 0 1 270000 0 1 270000 1 270000 0 0 1 270000 1 270000 1 270000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 270000 0 0 1 270000 8
2160000

Թավջութակ 2/4 335000 1 335000 0 0 0 0 1 335000 0 0 0 1 335000 0 0 0 0 0 1 335000 0 0 0 1 335000 0 0 0 0 5
1675000

Թավջութակ 3/4 345000 0 0 1 345000 1 345000 0 1 345000 0 0 1 345000 0 0 0 0 0 0 0 1 345000 0 0 0 1 345000 0 0 0 6
2070000

Ֆլեյտա 168000 1 168000 1 168000 0 0 1 168000 0 1 168000 1 168000 0 1 168000 0 0 0 1 168000 1 168000 1 168000 0 0 0 0 1 168000 1 168000 1 168000 0 12
2016000

Հոբոյ 1250000 0 0 0 0 0 0 0 1 1250000 0 1 1250000 0 0 0 1 1250000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
3750000

Կլարնետ 495000 0 0 1 495000 0 1 495000 1 495000 1 495000 0 1 495000 1 495000 1 495000 0 0 1 495000 1 495000 1 495000 1 495000 1 495000 1 495000 0 0 0 1 495000 0 14
6930000

Գալարափող 640000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 640000 1 640000 0 2
1280000

Շեփոր 165000 1 165000 0 0 0 1 165000 2 330000 1 165000 0 0 0 0 1 165000 0 1 165000 1 165000 0 0 0 0 1 165000 2 330000 1 165000 0 0 12
1980000

Էլեկտրական 
դաշնամուր

799000 0 1 799000 1 799000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
1598000

Կոնտրաբաս 895000 0 0 1 895000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 895000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
1790000

Քանոն 279000 0 0 0 1 279000 0 0 0 0 0 0 0 1 279000 1 279000 0 1 279000 1 279000 1 279000 0 1 279000 1 279000 0 1 279000 1 279000 0 10 2790000

Քսիլոֆոն 1389000 1 1389000 1 1389000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1389000 0 1 1389000 0 0 0 0 0 1 1389000 0 0 0 0 5
6945000

Մարիմբա 1950000 0 0 0 0 0 0 0 1 1950000 0 1 1950000 0 0 0 0 0 1 1950000 0 0 1 1950000 1 1950000 0 0 0 0 5
9750000

7 2235500 3 2356000 10 3104000 3 686500 7 1276500 9 1953500 7 1065500 6 3546500 7 1347500 10 4705500 5 943500 3 1833000 2 1174000 9 3704500 7 1285500 7 3343000 6 1297500 4 673500 5 2843500 8 4293000 9 1350500 8 1495000 5 1644500 2 329000 149 48487000

ՀԱՎԵԼՎԱԾ
Երևան քաղաքի ավագանու

2023 թվականի _________________ _____ի 
N ________ որոշման

Եր
ա

ժշ
տ

ա
կա

ն 
և 

ա
րվ

ես
տ

ի 
դպ

րո
ցն

եր

Ըն
դա

մե
նը

Ընդամենը

«Ա
.Ս

պ
են

դի
ա

րյ
ա

նի
 ա

նվ
ա

ն 
եր

ա
ժշ

տ
ա

կա
ն 

մա
սն

ա
գի

տ
ա

կա
ն 

դպ
րո

ց»
 Հ

ՈԱ
Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Ս
ա

յա
թ-

Ն
ով

ա
յի

 ա
նվ

ա
ն 

եր
ա

ժշ
տ

ա
կա

ն 
դպ

րո
ց»

 Հ
ՈԱ

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Մ
. Մ

իր
զո

յա
նի

 ա
նվ

ա
ն 

եր
ա

ժշ
տ

ա
կա

ն 
դպ

րո
ց»

 Հ
ՈԱ

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Ա
. Ց

ից
իկ

յա
նի

 ա
նվ

ա
ն 

եր
ա

ժշ
տ

ա
կա

ն 
դպ

րո
ց»

 Հ
ՈԱ

Կ 

«Ե
րև

ա
նի

 Ա
.Գ

ա
բր

իե
լյա

նի
 ա

նվ
ա

ն 
ա

րվ
ես

տ
ի 

դպ
րո

ց»
 Հ

ՈԱ
Կ

«Գ
.Բ

ու
դա

ղյ
ա

նի
 ա

նվ
ա

ն 
ա

րվ
ես

տ
ի 

դպ
րո

ց»
 Հ

ՈԱ
Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Կ
. Ս

ա
րա

ջյ
ա

նի
 ա

նվ
ա

ն 
եր

ա
ժշ

տ
ա

կա
ն 

դպ
րո

ց»
 Հ

ՈԱ
Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Ա
լ. 

Հե
քի

մյ
ա

նի
 ա

նվ
ա

ն 
եր

ա
ժշ

տ
ա

կա
ն 

դպ
րո

ց»
 Հ

ՈԱ
Կ,

«Ա
վե

տ
 Տ

եր
տ

եր
յա

նի
 ա

նվ
ա

ն 
ա

րվ
ես

տ
ի 

դպ
րո

ց»
 

ՀՈ
Ա

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Տ
. Չ

ու
խ

ա
ջյ

ա
նի

 ա
նվ

ա
ն 

եր
ա

ժշ
տ

ա
կա

ն 
դպ

րո
ց»

 Հ
ՈԱ

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Մ
. Մ

ա
լո

ւն
ցյ

ա
նի

 ա
նվ

ա
ն 

ա
րվ

ես
տ

ի 
դպ

րո
ց»

 Հ
ՈԱ

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Ք
րի

ստ
ա

փ
որ

 Ք
ու

շն
ա

րյ
ա

նի
 ա

նվ
ա

ն 
ա

րվ
ես

տ
ի 

դպ
րո

ց»
 Հ

ՈԱ
Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Բ
ա

րս
եղ

 Կ
ա

նա
չյա

նի
 ա

նվ
ա

ն 
ա

րվ
ես

տ
ի 

դպ
րո

ց»
 Հ

ՈԱ
Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Ա
լ.Ա

ճե
մյ

ա
նի

 ա
նվ

ա
ն 

եր
ա

ժշ
տ

ա
կա

ն 
դպ

րո
ց»

 Հ
ՈԱ

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Կ
ոն

ստ
ա

նտ
ին

 Օ
րբ

ել
յա

նի
 ա

նվ
ա

ն 
ա

րվ
ես

տ
ի 

դպ
րո

ց»
 Հ

ՈԱ
Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Ս
տ

. Ջ
րբ

ա
շյ

ա
նի

 ա
նվ

ա
ն 

եր
ա

ժշ
տ

ա
կա

ն 
դպ

րո
ց»

 Հ
ՈԱ

Կ 

«Ե
րև

ա
նի

 Ղ
. Ս

ա
րյ

ա
նի

 ա
նվ

ա
ն 

ա
րվ

ես
տ

ի 
դպ

րո
ց»

 
ՀՈ

Ա
Կ

«Ա
նո

ւշ
ա

ն 
Տե

ր-
Ղ

ևո
նդ

յա
նի

 ա
նվ

ա
ն 

թի
վ 

1 
եր

ա
ժշ

տ
ա

կա
ն 

դպ
րո

ց»
 Հ

ՈԱ
Կ

«Ս
.Բ

ա
րխ

ու
դա

րյ
ա

նի
 ա

նվ
ա

ն 
թի

վ 
2 

ա
րվ

ես
տ

ի 
դպ

րո
ց»

 Հ
ՈԱ

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Հ
.Դ

ա
նի

ել
յա

նի
 ա

նվ
ա

ն 
ա

րվ
ես

տ
ի 

դպ
րո

ց»
 

ՀՈ
Ա

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Ն
որ

 Ն
որ

ք 
վա

րչ
ա

կա
ն 

շր
ջա

նի
 Ս

. 
Ա

սլ
ա

մա
զյ

ա
նի

 ա
նվ

ա
ն 

թի
վ 

1 
եր

ա
ժշ

տ
ա

կա
ն 

դպ
րո

ց»
 

ՀՈ
Ա

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Ռ
.Ա

նդ
րե

ա
սյ

ա
նի

ա
նվ

ա
ն 

եր
ա

ժշ
տ

ա
կա

ն 
դպ

րո
ց»

 Հ
ՈԱ

Կ 

«Վ
իլ

լի
 Մ

ոկ
ա

ցյ
ա

նի
 ա

նվ
ա

ն 
եր

ա
ժշ

տ
ա

կա
ն 

դպ
րո

ց»
 

ՀՈ
Ա

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Ա
.Տ

իգ
րա

նյ
ա

նի
 ա

նվ
ա

ն 
եր

ա
ժշ

տ
ա

կա
ն 

դպ
րո

ց»
 Հ

ՈԱ
Կ



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

 
«ԳՈՒՅՔԸ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ 

ՀԱՆՁՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ 
ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

 
 

Որոշման ընդունումը պայմանավորված է Երևան համայնքի հաշվեկշռում առկա 
երաժշտական գործիքները (թվով 149 երաժշտական գործիք) Երևանի ենթակայությամբ 
գործող 24 երաժշտական և արվեստի դպրոցներին սեփականության իրավունքով 
անհատույց հանձնելու գործընթացը կազմակերպելու անհրաժեշտությամբ: Որոշման 
ընդունման արդյունքում համայնքապատկան երաժշտական և արվեստի դպրոցները 
կհամալրվեն երաժշտական նոր գործիքներով, ինչը մեծապես կնպաստի Երևան քաղաքում 
գեղարվեստական կրթության համակարգի բնականոն գործունեության, մանուկների և 
պատանիների արտադպրոցական կրթության և գեղագիտական դաստիարակության 
շարունակական զարգացմանը, երաժշտական և արվեստի դպրոցների կողմից մատուցվող 
կրթական ծրագրերի որակի բարձրացմանը, ինչպես նաև կարևոր դերակատարություն 
կունենա մշակութային կրթության գրավչության մեծացման, շնորհալի և օժտված 
երեխաների երաժշտական ունակությունների բացահայտման ու զարգացման, 
շահառուների սոցիալական բեռի թեթևացման գործում:  

Համայնքապատկան երաժշտական և արվեստի դպրոցներին սեփականության 
իրավունքով անհատույց հանձվող գույքը ձեռք է բերվել Երևան քաղաքի 2022 թվականի 
բյուջեում նախատեսված ծրագրի շրջանակներում, մրցութային կարգով և 
համայնքապատկան երաժշտական և արվեստի դպրոցներից ստացված պահանջագրերի 
հիման վրա: Երևան քաղաքի 2022 թվականի «Գույքի և երաժշտական գործիքների 
ձեռքբերում» ծրագրի իրականացման արդյունքում ձեռք է բերվել 16 անուն 149 
երաժշտական գործիք, որոնց ընդհանուր հաշվեկշռային արժեքը կազմում է 48487000 
(քառասունութ միլիոն չորս հարյուր ութսունյոթ հազար) ՀՀ դրամ:  

Ելնելով վերոգրյալից՝ առաջարկվում է ընդունել «Գույքը սեփականության 
իրավունքով հանձնելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագիծը: 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ     ՀՐ. ՍԱՐԳՍՅԱՆ 



 

 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ 

«ԳՈՒՅՔԸ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ 
ՀԱՆՁՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ»ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ 

ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ  ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
«Գույքը սեփականության իրավունքով անհատույց հանձնելու մասին» Երևան 

քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի 
ընդունման անհրաժեշտություն չի առաջանում: 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ 
 

«ԳՈՒՅՔԸ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ 
ՀԱՆՁՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ 

ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ 
ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 
«Գույքը սեփականության իրավունքով անհատույց հանձնելու մասին» Երևան 

քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ Երևանի բյուջեի 
եկամուտներում և ծախսերում փոփոխություններ չեն սպասվում:  
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ   ՀՐ. ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

 


	1. Նախագիծ
	2. հավելված
	1

	3. տեղեկանք-հիմնավորում
	4. տեղեկանքներ

